
令和５年 ３月 吉日 

各連盟 役員・審判員 様 

各市町村代表者 様 

大阪府バレーボール協会 

理 事 長   林  義治 

審判規則委員長 大塚 春夫 

 

 

2023年度 大阪府バレーボール協会 

審判伝達講習会（6・9人制・ビーチ）の開催について 

 
 

謹啓 春暖の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、大阪府バレーボール協会の大会運営にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、大阪府バレーボール協会主催の審判伝達講習会を下記の要領で開催致しま

すので、ご案内申し上げます。 

つきましては、審判伝達講習会を開催するにあたり、JVA 審判規則委員会より大会・講習

会等の開催に際してガイドラインが策定されており、それに基づき感染予防に努めてまいり

ます。内容をご確認いただき、ご理解、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 
 

１．日 時   令和５年４月８日（土） 

 

２．場 所   堺市立堺高等学校 多目的室 

         堺市堺区向陵町１－１０－１ 

         ＪＲ阪和線、南海高野線「三国ヶ丘駅」下車 東へ５００ｍ 

 

３．講 師   大阪府バレーボール協会 審判規則委員会委員 

 

４．時 程   ９：００～ 受 付 

        ９：３０～ ６人制講義 

９人制 講義 

ビーチ 講義 

質疑応答 

        １２：００ 終了予定 

 

５．参加費   ５００円 

 

６．携帯品   ルールブック・筆記用具・令和５年度 審判関係資料 

 

        ※JVA 審判規則委員会から発行された【令和５年度 審判関係資料】をお持

ちの方は必ずご持参下さい。 

         



※上記審判関係資料をお持ちでない方は、以下のとおり対応いたします。 

 

審判関係資料は JVAのホームページに掲載予定ですが、 

 

① ４月５日までに掲載された場合、各自で印刷をしていただき、ご持参 

ください。当日、会場での配布・販売はございません。  

 

② ４月６日以降に掲載された場合、可能な限り各自で印刷をしてご持参 

いただき、用意できなかった方には当日会場で抜粋資料をお渡しいたし

ます。ただし、資料代として３００円を徴収いたします。 

 

 

※伝達講習会の参加にあたって※ 

 

 昨年度はコロナ感染防止対策として参加人数を制限させていただきましたが、本年度は 

各種制限等の緩和に伴い、人数制限を設けずに開催いたします。 

各連盟・市町村で参加者を取りまとめていただき、参加者名を３月３１日(金)までにメール 

にてご連絡ください。 

また、感染拡大防止のため、受付時に検温を実施いたします。その際、37.5℃以上の方は

入場をお断りさせて頂きます。 

 マスクの着用につきましては、政府として個人の判断に委ねることになっていますが、 

沢山の方にお集まりいただく講習会となりますので、着用をお願いいたします。 

 

※感染状況の変化により、上記の対応を変更させて頂く可能性もございます。 

ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

★OVAのホームページから参加希望のみなさま★ 

 HPをご覧いただき参加を希望される方は、必ず事前に申し込みをお願い致します。 

事前に申し込みが無く、当日に会場へお越しになられても入場はお断りいたします。 

ご了承ください。 

【申込み・問い合わせ先】  

OVA審判規則委員会 メール：vref_osaka@yahoo.co.jp  ※3月 31日〆切 

mailto:vref_osaka@yahoo.co.jp

